

Sprawozdanie z Akcji Dnia Drzwi Otwartych w krajowych placówkach onkologicznych i hematologicznych

Sprawozdanie otrzymaliśmy z 25 ośrodków, które przyłączyły się do naszej akcji; były to zarówno pełnoprofilowe ośrodki onkologiczne, jak również małe poradnie, czy przychodnie onkologiczne w niewielkich miejscowościach.

Skutkiem tego oferta usług z poszczególnych ośrodków była zróżnicowana, od porad i informacji, do badań i pobierania wycinków włącznie.

Łącznie, według zgłoszonych sprawozdań, do ośrodków otwartych w dniu 3 lutego 2001 r. zgłosiło się ponad 10 000 zainteresowanych, udzielono ponad 4500 porad, wykonano 286 mammografii, 239 badań USG, ponad 100 badań cytologicznych, kilkadziesiąt badań markerów, badań morfologicznych krwi, badań radiologicznych klatki piersiowej. Udzielono około 2000 porad telefonicznych.

Uwagi osób, które nadesłały sprawozdania, są zgodne; świadczą o celowości organizowania podobnych akcji, a jednocześnie zwracają uwagę na zagubienie zgłaszających się, pacjentów, często z objawami choroby nowotworowej. Wielokrotnie podkreślana jest iluzoryczność dostępu do onkologa bez skierowania.

Zauważony powinien być fakt, że w wielu małych przychodniach, zaangażowanie personelu, bez wynagrodzenia, było bardzo duże; personel tych placówek poświęcił swój czas na rozmowy z osobami zgłaszającymi się.

Niestety, informacje na temat poparcia czynników administracyjnych i politycznych świadczą o poparciu odwrotnie proporcjonalnym do wielkości jednostki onkologicznej. W małych miejscowościach niejednokrotnie pomogły władze administracyjne i Kasy Chorych, z dużych miejscowości niestety takich informacji nie mamy.

Podsumowując akcję, należy zwrócić uwagę na fakt, że w dniu tym kontakt bezpośredni z onkologami miało ponad dziesięć tysięcy osób. Przeszło dwa tysiące osób uzyskało poradę onkologiczną. Dzięki możliwościom niektórych ośrodków, w dniu tym u ponad dwóch tysięcy osób wykonano badania pomocne w ustaleniu rozpoznania nowotworu. Trudna do ustalenia jest liczba osób, które dzięki zmasowanej akcji w prasie, radiu i telewizji, zainteresowały się swoim zdrowiem i zgłosiły się do onkologa. Dowodem tego był zauważalny wzrost liczby zgłaszających się w pierwszych dniach tygodnia następującego po dniu drzwi otwartych. W Centrum Onkologii w Warszawie wzrost ten sięgnął 50% normalnej zgłaszalności.

Polska Unia Onkologii serdecznie dziękuje wszystkim pracownikom prasy, stacji radiowych i telewizyjnych, którzy zaangażowali się w promocję Dnia Drzwi Otwar-

tych w krajowych placówkach onkologicznych i hematologicznych – organizowanego przez Polską Unię Onkologii z okazji Międzynarodowego Dnia Walki z Rakiem w dniu 3 lutego 2001 r. Dziękujemy również Dyrektorom, Kierownikom i pracownikom tych wszystkich placówek onkologicznych i hematologicznych w Polsce, którzy bezinteresownie przyłączyli się do naszej inicjatywy.

Wierzimy, że ta inicjatywa pokazała, jak ważnym problemem są choroby nowotworowe i jak wielkiego wysiłku ze strony całego społeczeństwa wymaga rozwiązanie tego problemu.

Wyrażamy zarazem ubolewanie, że akcja nasza nie spotkała się z oczekiwanym wsparciem ze strony Ministerstwa Zdrowia i Kas Chorych. Mamy jednak nadzieję, że uda nam się stworzyć tradycję organizowania Dni Otwartych Drzwi w krajowych placówkach onkologicznych i hematologicznych, że w przyszłości instytucje odpowiedzialne za stan zdrowia Polaków aktywnie przyłączą się do naszej akcji.

Bardzo liczymy na szerokie wsparcie wszystkich obywateli naszego kraju – intensywnych działań Polskiej Unii Onkologii na rzecz uchwalenia przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustawy w sprawie realizacji Narodowego Programu Zwalczenia Chorób Nowotworowych i zapewnienia środków finansowych na jego realizację.

Dr n. med. Janusz Meder
Prezes Polskiej Unii Onkologii

Dr n. med. Grzegorz Luboiński
Sekretarz Polskiej Unii Onkologii